INDICAÇÃO Nº 785/2012
Solicita o aumento na disponibilização de vagas na Creche do Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o aumento na disponibilização de vagas na Creche do Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a demanda de crianças que necessitam de vagas na creche do Distrito de São João Novo é maior do que o número de vagas oferecidas.
A situação causa grandes transtornos às famílias daquela Comunidade, pois muitas delas não têm com quem deixar seus filhos para poder trabalhar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de junho de 2012.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/06/2012 - 11:00:03 03963/2012
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/07/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário